
Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70, 176 76 ΑΘΗΝΑ

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο

Αθήνα, 16/09/2024
Αρ. πρωτ: 116305

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΗΣ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ/ΗΣ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑ/ΟΥΣΑΣ

ΚΑΙ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Η Συνέλευση του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και
Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, στην υπ’ αριθμ.
161/10-09-2024 συνεδρίασή της, αποφάσισε την έκδοση προκήρυξης θέσης
εντεταλμένου/νης διδάσκοντα/ουσας με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου
Χρόνου, βάσει των διατάξεων του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), όπως ισχύει, με
την επιφύλαξη της ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων, για την κάλυψη των αναγκών
διδασκαλίας του Προγράμματος Σπουδών Α΄ κύκλου του Τμήματος για το ακαδημαϊκό έτος
2024-2025,ως εξής:

Τίτλος Μαθήματος
Εξάμην

ο
Κατηγορία ECTS

Ώρες
διδασκαλί
ας ανά

εβδομάδα

Απαιτούμενος
τίτλος
σπουδών/
προσόντα

Χωροταξία Ε’ Υποχρεωτικό 5 3 α) Πτυχίο
Χωροταξίας -

Πολεοδομίας,
Τοπογραφίας, ή
συναφών
επιστημών,
β) Διδακτορικό
δίπλωμα σε
συναφές με τα
μαθήματα
αντικείμενο

Εφαρμογές Χωρικής
ανάλυσης στη
διαχείριση ακινήτων

Ζ’ Επιλογής 5 3

ΑΔΑ: Ψ66Ρ4691ΒΣ-Σ19



γ) Ερευνητικό και
συγγραφικό έργο
στο ευρύτερο
αντικείμενο των
μαθημάτων

Η αμοιβή των εντεταλμένων διδασκόντων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του
Πανεπιστημίου εάν υπάρχει έκτακτη χρηματοδότηση από το Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την
παρ. 7 του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Οι ενδιαφερόμενοι, καλούνται να υποβάλουν μόνο ηλεκτρονικά την υποψηφιότητά τους
μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά στη Γραμματεία του Τμήματος Γεωγραφίας του
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (κ. Δ. Καϊτατζή, τηλ. 2109549155) μέχρι τη Δευτέρα
23.09.2024 στην ηλεκτρονική διεύθυνση: dkaitatzi@hua.gr.

Διευκρινίζεται ότι, σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 173 του Ν. 4957/2022,
δεν επιτρέπεται η απασχόληση ως εντεταλμένων διδασκόντων φυσικών
προσώπων που έχουν μία (1) από τις ακόλουθες ιδιότητες:
1. Ομότιμοι Καθηγητές και αφυπηρετήσαντα μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της
ημεδαπής ή αλλοδαπής,
2. μέλη Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των
Α.Ε.Ι.,
3. ερευνητές και λειτουργικοί επιστήμονες ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του
άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258) και λοιπών ερευνητικών οργανισμών,
4. συνταξιούχοι του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα,
5. υπάλληλοι με σχέση Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς
του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν.
4270/2014 και
6. φυσικά πρόσωπα που έχουν υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας.

Απαιτούμενα δικαιολογητικά:
● Αίτηση με αναφορά στο Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης για την οποία κατατίθεται η
υποψηφιότητα
● Αντίγραφα τίτλων σπουδών
● Βιογραφικό σημείωμα που θα περιλαμβάνει και το επιστημονικό έργο (και σε ηλεκτρονική
μορφή)
● Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα
● Βεβαιώσεις σχετικής προϋπηρεσίας
● Συστατικές επιστολές

mailto:dkaitatzi@hua.gr
ΑΔΑ: Ψ66Ρ4691ΒΣ-Σ19



● Φωτοαντίγραφο Αστυνομικής Ταυτότητας
● Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86, για το εάν κατέχουν ή όχι δεύτερη απασχόληση στο
Δημόσιο Τομέα ή σε Κρατικά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου ή στους
φορείς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και του Δημοσίου Τομέα ή σε Διεθνείς Οργανισμούς, ή
οποιαδήποτε άλλη επαγγελματική απασχόληση ή συνταξιοδοτούνται από τους παραπάνω
φορείς καθώς και για το εάν η απασχόλησή τους δεν εμπίπτει στους περιορισμούς της παρ.
9 του άρθρου 173 του Ν. 4957/2022

● Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση του ενδιαφερομένου, να βοηθήσει στην
επιλογή.

Οι πολίτες της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο
Ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και η
άνετη χρήση της Ελληνικής Γλώσσας.

Η Προκήρυξη αυτή θα δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, του
Τμήματος και του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο Πρόεδρος του Τμήματος

(υπογραφή)*

Πέτρος Κατσαφάδος
Καθηγητής

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα.

ΑΔΑ: Ψ66Ρ4691ΒΣ-Σ19


		2024-09-16T08:43:03+0300
	Athens




